(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
) (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
)[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» 04. 2015 г.                                                                          № 229-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Сорска от 18.11.2013г.
№ 636-п «Об утверждении Положения о порядке
взимания родительской платы за содержание
детей, а также выплаты компенсации части
родительской платы за содержание ребенка в
муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях»

На основании статьи 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273 (ред. от 31.12.2014) «Об образовании в Российской Федерации», статьи 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В постановление администрации города Сорска от 18.11.2013 г. № 636-п «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, а также выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Сорска», внести следующие изменения:
в приложении № 1 в разделе 3:
1)пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.Плата за содержание детей в дошкольных образовательных организациях не взимается:
с родителей (законных представителей), имеющих детей, являющихся инвалидами;
с родителей (законных представителей), имеющих детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
с родителей (законных представителей), пострадавших от пожара на территории Республики Хакасия.»
2)пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.Для установления льгот по родительской плате один из родителей (законных представителей) ребенка должен подать в дошкольную образовательную организацию письменное заявление со следующими документами: паспорт, свидетельство о рождении ребенка, а также документы, подтверждающие право на льготу:
3.3.1.Для родителей (законных представителей), имеющих трое и более несовершеннолетних детей – справку с места жительства о составе семьи, удостоверение многодетной матери (многодетной семьи) установленного образца.
3.3.2.Для родителей (законных представителей), имеющих детей, являющихся инвалидами – справку установленного образца, подтверждающую факт установления инвалидности, выдаваемую федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы.
 3.3.3.Для родителей (законных представителей), один из которых является работником дошкольной образовательной организации – справку с места работы.
3.3.4.Для родителей (законных представителей), имеющих детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – справку с места жительства о составе семьи, постановление администрации города Сорска о назначении опеки;
3.3.5.Для родителей (законных представителей), пострадавших от пожара на территории Республики Хакасия – документ, подтверждающий факт пожара.
3.3.6.Право на льготу за содержание ребенка в дошкольной образовательной организации подтверждается родителем (законным представителем), указанным в подпунктах 3.3.1, 3.3.2, 3.3.3 пункта 3.3. – ежегодно по истечении одного календарного года со дня подачи заявления.»
2.Опубликовать настоящее  постановление в газете «Сорский Молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 13 апреля 2015 года.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела образования администрации города Сорска Нестерову М.А..

Глава города                                                                                    В.Ф. Найденов

image1.jpeg